
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  389 DEL 06/04/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 3 posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia – nomina 
commissione.    
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  389 del 06/04/2023 
 

Atto n. 389 del 06/04/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia – 
nomina commissione.    
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1368 del 01.12.2023, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

10618 del 24.01.2023 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 6 del 

24.01.2023 – è scaduto in data 23.02.2023; 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 

10.12.1997 n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30.01.1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  389 del 06/04/2023 
 

Atto n. 389 del 06/04/2023  Pag. 3 di 6  

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del 

Direttore Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le 

norme prescritte in materia, ha provveduto in data 06.03.2023 a sorteggiare 

dall’elenco nazionale dei Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti 

medici di ginecologia e ostetricia – Direttori di strutture complesse sanitarie 

ubicate nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto i sigg.: 

FAVRETTI dott.ssa 

Laura 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di ginecologia e 

ostetricia – AULSS 1 Dolomiti  

COMPONENTE 

TITOLARE 

BUSATO dott. 

Enrico 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di ginecologia e 

ostetricia – Azienda ULSS2 Marca 

Trevigiana 

Componente 

supplente 

 

RICORDATO che la Direzione centrale Salute, politiche sociali e disabilità, 

con comunicazione agli atti prot. n. 0116179/P/GEN del 27.02.2023, ha 

designato in propria rappresentanza i sigg.: 

BOSCHIAN BALIO 

dott. Pierino 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di ginecologia e 

ostetricia – Azienda Sanitaria 

Universitaria Giuliano Isontina 

COMPONENTE 

TITOLARE 

PINZANO dott.ssa 

Roberta 

Dirigente medico – Direttore SOC 

nella disciplina di ginecologia e 

ostetricia – Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale  

Componente 

supplente 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 

direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  389 del 06/04/2023 
 

Atto n. 389 del 06/04/2023  Pag. 4 di 6  

alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;  

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di attribuire la presidenza della 

Commissione al dott. Michele VANIN - Dirigente medico – Direttore SOC 

Ginecologia e Ostetricia - Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario la dott.ssa Stefania BELFIO 

– collaboratore amministrativo professionale, area dei professionisti della 

salute e funzionari, in servizio a tempo indeterminato presso la SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa Azienda; 

 

TENUTO CONTO che il bando di concorso prot. n. 161785 del 02.11.2021, ai 

sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 7 del D.Lgs. 

75/2017, prevede l'accertamento della conoscenza della lingua inglese e 

dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare nel sig. Cortiula Giuseppe, in servizio in 

qualità di collaboratore tecnico professionale – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, l’esperto per l’accertamento della conoscenza dell’uso 

delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e nella 

sig.ra Battello Liana, in servizio in qualità di assistente amministrativo – area 

degli assistenti, l’esperto per l’accertamento della conoscenza della lingua 

inglese; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  389 del 06/04/2023 
 

Atto n. 389 del 06/04/2023  Pag. 5 di 6  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzione, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 

 

11))  nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante 

del presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 3 posti di dirigente medico di ginecologia e ostetricia. 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  389 del 06/04/2023 
 

Atto n. 389 del 06/04/2023  Pag. 6 di 6  

 
 
 
Allegati: 

1 10618_Prospetto nomina commissione_GineOst.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 389 del 06/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 06/04/2023 11:34:36
IMPRONTA: 5218E9DDF90B9C65E7EAB42918F9E3127C452656ED2D1E1C38AFB83E6E31568E
          7C452656ED2D1E1C38AFB83E6E31568E3E7B2B658A6C48D3DAD73815330C9221
          3E7B2B658A6C48D3DAD73815330C922189672AF3EC3819FB01C7984834B84E10
          89672AF3EC3819FB01C7984834B84E1087ABB9314604262A2D518BFAFA6C55DC

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 06/04/2023 11:47:13
IMPRONTA: 214BCE46CF08C92DC3ECF1233F7B5EE9A8885BB8EEE606E22AB77FE3DEA160F6
          A8885BB8EEE606E22AB77FE3DEA160F628EC3CA555A8F1A5B4E5E7F3C7EF8327
          28EC3CA555A8F1A5B4E5E7F3C7EF83277223B66103B671C890FA3D83A4DE8D36
          7223B66103B671C890FA3D83A4DE8D36B0D254712EBA6576D2F4F39294849A15

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 06/04/2023 12:07:32
IMPRONTA: 4CF60945E00D8495DCF1C6A88A5804A5954D3B63F5FF18EA4D35D12A87B4AE89
          954D3B63F5FF18EA4D35D12A87B4AE89A2B77A4ACB810D348336FFCF854D6A2D
          A2B77A4ACB810D348336FFCF854D6A2DF371ED37C2A260FE2ED9DD2254B5E5F7
          F371ED37C2A260FE2ED9DD2254B5E5F77B3F88EE3CF2E5BB7A2453831752423D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 06/04/2023 12:16:03
IMPRONTA: 242DE73998F2ABCD21CEB4C4F3B81895F0377D7615FE6DBD878F201122E0087C
          F0377D7615FE6DBD878F201122E0087CBAB38277865E20D2B6CE2E1FFFA3BFD6
          BAB38277865E20D2B6CE2E1FFFA3BFD66F778512290877191F656E0ABBF24E3E
          6F778512290877191F656E0ABBF24E3EF865C4C0E52ED9353CE43FEF77B35D2E


